



DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

DOM-e Poder **EXECUTIVO**
Estância Turística de
ELDORADO

Durval Adélio de Moraes - Prefeito
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000
site: www.eldorado.sp.gov.br - Tel. (13)3871-6100

Quarta-feira, 17 de Junho de 2020

ANO II - Edição nº 200

Sumário

PODER EXECUTIVO	1
<i>LICITAÇÕES E CONTRATOS</i>	1



DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

DOM-e Poder **EXECUTIVO**
Estância Turística de
ELDORADO

Durval Adélio de Moraes - Prefeito
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000
site: www.eldorado.sp.gov.br - Tel. (13)3871-6100

Quarta-feira, 17 de Junho de 2020

ANO II - Edição nº 200

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 026/2020
Pregão Presencial Nº 011/2020

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, inserto nestes autos, bem como, a declaração expressa da desistência de recurso, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4º da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na modalidade de Pregão Presencial nº 011/2020, objetivando a contratação de empresa para aquisição de materiais básicos de construção, materiais elétricos, EPIs e ferramentas, em atendimento a solicitação do Departamento Municipal de Obras, na modalidade Pregão, por meio de sistema Presencial, através de SRP (Sistema de Registro de Preços), conforme segue as empresas vencedoras com os itens abaixo relacionados:**

FORNECEDOR: CLARA MIKA MORYAMA PEDROSO ELDORADO - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
001	12.2483 - AREIA FINA - AREIA; FINA; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MAT. NOCIVO IGUAL A 1,5%; C/LIMITE DE PORCENTAGEM DE MAT. CARBONOSOS IGUAL A 1%; C/LIMITE DE % DE MAT. PULVERULENTOS IGUAL A 5%; A AREIA SERA FORNECIDA C/NOME DO PRODUTOR,VOL.AP., AGUA DOCE	100,00	M3	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 95,00	R\$ 9.500,00
002	12.2484 - AREIA MÉDIA - AREIA; MEDIA; COM LIMITE DE PORCENTAGEM DE MAT. NOCIVO IGUAL A 1,5%; C/LIMITE DE PORCENTAGEM DE MAT. CARBONOSOS IGUAL A 1%; C/LIMITE DE % DE MAT. PULVERULENTOS IGUAL A 5%; A AREIA SERA FORNECIDA C/NOME DO PRODUTOR,VOL.AP., AGUA DOCE	300,00	M3	SÃO SEBASTIÃO	R\$ 84,00	R\$ 25.200,00
004	12.2486 - CAL HIDRATADA, TIPO CH-III, PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110, NBR 7175 SACO 20KG - CAL HIDRATADA; COMPOSTO DE CALCAREO TIPO CH-III; COM PLASTICIDADE MAIOR OU IGUAL A 110; ESPECIFICACAO DE ACORDO COM A NBR 7175;	500,00	UN	MORRO BRANCO	R\$ 7,40	R\$ 3.700,00
005	12.2487 - CIMENTO CP II - 50KG	4.000,00	UN	INTERCEMENT	R\$ 22,30	R\$ 89.200,00
006	12.2488 - ARAME GALVANIZADO, NÚMERO 16BWG, COM DIÂMETRO DE 1MM - ARAME; GALVANIZADO; NUMERO 16 BWG; COM DIÂMETRO DE 1,0 MM	50,00	KG	GERDAU	R\$ 12,90	R\$ 645,00
007	12.2489 - ARAME RECOZIDO, NÚMERO 18 BWG, COM DIÂMETRO DE 1,24 MM OU DE 1,25 MM - ARAME; RECOZIDO; NUMERO 18 BWG; COM DIÂMETRO DE 1,24 MM OU DE 1,25 MM	100,00	KG	MULTILIT	R\$ 9,80	R\$ 980,00
008	12.2490 - ACO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DIAM 12,5 MM - ACO PARA ARMADURA DE CONCRETO ARMADO; EM BARRA; CATEGORIA CA 50; MEDINDO 12,5 MM; NERVURADO; BARRA DE 12 M DE COMPRIMENTO; CONFORME NBR 7480 E COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO	30,00	BARR	GERDAU	R\$ 51,90	R\$ 1.557,00
009	12.2491 - ACO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DIAM 10 MM - ACO PARA ARMADURA DE CONCRETO ARMADO; EM BARRA; CATEGORIA CA 50; MEDINDO 10 MM; NERVURADO; BARRA DE 12 M DE COMPRIMENTO; CONFORME NBR 7480 E COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO	300,00	BARR	GERDAU	R\$ 30,60	R\$ 9.180,00
010	12.2492 - ACO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DIAM 8 MM - ACO PARA ARMADURA DE CONCRETO ARMADO; EM BARRA; CATEGORIA CA 50; MEDINDO 8 MM; NERVURADO; BARRA DE 12 M DE COMPRIMENTO; CONFORME NBR 7480 E COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO	200,00	BR	GERDAU	R\$ 22,40	R\$ 4.480,00
012	12.2494 - ACO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 60, DIAM 5 MM - ACO PARA ARMADURA DE CONCRETO ARMADO; EM BARRA; CATEGORIA CA 60; MEDINDO 5 MM; NERVURADO; BARRA DE 12 M DE COMPRIMENTO; CONFORME NBR 7480 E COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO	100,00	BARR	GERDAU	R\$ 7,66	R\$ 766,00
013	12.2495 - SARRAFO 10X2,50CM - 3,00M DE COMPRIMENTO - MADEIRA DO TIPO PINUS.	100,00	UN	MADEIRA CAMPINA GRANDE	R\$ 4,40	R\$ 440,00
014	12.2496 - SARRAFO 15X2,50CM- 3,00M DE COMPRIMENTO - MADEIRA DO TIPO PINUS	100,00	UN	MADEIRA DO TIPO PINUS	R\$ 6,70	R\$ 670,00
015	12.2497 - TÁBUA 20CM X2,50CM X 3,00M - MADEIRA DO TIPO PINUS	100,00	UN	MADEIRA DO TIPO PINUS	R\$ 8,90	R\$ 890,00
016	12.2498 - TÁBUA 25CM X2,50CM X 3,00M - MADEIRA DO TIPO PINUS.	100,00	UN	MADEIRA DO TIPO PINUS	R\$ 10,90	R\$ 1.090,00
017	12.2499 - TÁBUA 30CM X2,50CM X 3,00M - MADEIRA DO TIPO PINUS.	100,00	UN	MADEIRA DO TIPO PINUS	R\$ 15,30	R\$ 1.530,00
018	12.2500 - RIPA DE MADEIRA 2,50X5,00CM - MADEIRA DO TIPO EUCALÍPTO SEM APARELHAR	5.000,00	M	MADEIRA DO TIPO PINUS	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00



DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

DOM-e Poder **EXECUTIVO**
Estância Turística de
ELDORADO

Durval Adélio de Moraes - Prefeito
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000
site: www.eldorado.sp.gov.br - Tel. (13)3871-6100

Quarta-feira, 17 de Junho de 2020

ANO II - Edição nº 200

019	12.2501 - TELHA, FIBROCIMENTO, ONDULADA, (2,44X0,50)M,4MM - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: TELHA; DE FIBROCIMENTO, SEM AMIANTO ; TIPO ONDULADA ; MEDINDO (2,44X0,50)M=(CXL), COM 4MM DE ESPESSURA ; CONFORME NORMAS NBR/ABNT E LEGISLAÇÃO VIGENTES	50,00	UN	ETERNIT	R\$ 12,50	R\$ 625,00
021	12.2503 - CAIXA D AGUA DE POLIETILENO 1000L - FABRICADAS EM POLIETILENO LINEAR DE MÉDIA DENSIDADE ATÓXICO E RECICLÁVEL DE EXCELENTE QUALIDADE, OS RESERVATÓRIOS EM POLIETILENO. DEVEM RESISTIR A IMPACTOS E/OU QUEDAS ACIDENTAIS. SUA COMPOSIÇÃO GARANTE PROTEÇÃO	20,00	UN	IMBRALIT	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
023	12.2505 - FITA CREPE ADESIVA - DIMENSÕES 48MM X 50M	50,00	UN	ADERE	R\$ 4,50	R\$ 225,00
024	12.2506 - MASSA NIVELADORA AMBIENTE INT/EXT, TIPO MASSA CORRIDA RESINA PVA, BRANCA - MASSA NIVELADORA; PARA AMBIENTES INTERNOS E EXTERNOS, SUPERFÍCIES DE ALVENARIA, REBOCO, CONCRETO, GESSO, FIBROCIMENTO; TIPO MASSA CORRIDA, COMPOSIÇÃO RESINA À BASE DE DISPERSÃO	100,00	UN	PORTOCOLOR	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
027	12.2509 - THINNER INCOLOR LÍQUIDO PARA DILUIR ESMALTES E PRIMERS, INFLAMÁVEL ITEM COM SELO SOCIOAMBIENTAL - 900 ML - THINNER; TIPO SOLVENTE VOLATIL INCOLOR, LIMPIDO, INFLAMAVEL; COMPOSTO DE HIDROCARBONETOS AROMATICOS, ALCOOIS E CETONAS; APRESENTADO NA FORMA LÍQUIDA,	50,00	UN	ITAQUA	R\$ 10,78	R\$ 539,00
028	12.2510 - DILUENTE AGUARRÁS- DILUENTE PARA TINTAS À BASE DE SOLVENTE. COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, COM PEQUENA FRAÇÃO DE AROMÁTICOS. LATA - 900ML	50,00	UN	ITAQUA	R\$ 9,80	R\$ 490,00
029	12.2511 - ESMALTE SINTÉTICO - DIVERSAS CORES -ESPECIFICAÇÃO: TINTA DE ACABAMENTO BRILHANTE DE ALTO PODER DE COBERTURA E RENDIMENTO. APRESENTA GRANDE DURABILIDADE E RESISTÊNCIA AO INTEMPERISMO. INDICADO PARA PROTEÇÃO E DECORAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE METAIS	100,00	GL	DACAR	R\$ 66,92	R\$ 6.692,00
032	12.2514 - TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS, RESINA ACRILICA 18 LITROS - TINTA PARA PISOS E PAVIMENTOS; A BASE DE RESINA ACRILICA; RESISTENTE A ABRASAO E INTEMPERIES; ACABAMENTO FOSCO, LAVAVEL; PARA PINTURA EXTERNA E INTERNA DE PISOS CIMENTADOS, PISOS DE CONCRETO, REPINTURA	30,00	UN	HIDRONORT	R\$ 186,00	R\$ 5.580,00
033	12.2515 - TINTA EPOXI BICOMPONENTE, ESMALTE CATALISAVEL - 3,6L - TINTA EPOXI BICOMPONENTE; TIPO ESMALTE CATALISAVEL, COMPOSTA POR TINTA BASEPARTE A E CATALISADOR PARTE B; A BASE DE RESINA EPOXI, SOLVENTES HIDROCARBONETOSAROMATICOS, ALCOOIS, ESTERES, CETONAS;	50,00	UN	BRASILUX	R\$ 157,70	R\$ 7.885,00
035	12.2517 - VERNIZ, ACRILICO, BASE AGUA, 3,6L - VERNIZ; TIPO ACRILICO, PROTETIVO E ANTICHAMA; PARA SUPERFÍCIES INTERNAS; A BASE DE AGUA; LIQUIDO, ODOR CARACTERISTICO, PH 7,50 - 9,50, DENSIDADE 1,05 G/CM3 ; NAO INFLAMAVEL ; TRANSPARENTE ; CONFORME NORMAS NBR/ABNT VIGENTES	30,00	UN	SPARLACK	R\$ 96,00	R\$ 2.880,00
036	12.2518 - CAL DE PINTURA BÁSICA 8KG A CAL DE PINTURA BÁSICA É IDEAL PARA PINTURAS DE BAIXO CUSTO, SEJA EM ÁREAS INTERNAS OU EXTERNAS, EM LOCAIS COMO PAREDES, FACHADAS, ASFALTO, MADEIRAS, ENTRE OUTROS. A EMBALAGEM DE OITO QUILOS TEM RENDIMENTO DE 60 METROS QUADRADOS.	500,00	SC	MORRO BRANCO	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
037	12.2519 - TIJOLO 9 FUIROS - 14X19X29 - RENDIMENTO DE 16,60 UM/M2 DE ALVENARIA.	20.000,00	UN	CATRAZINHO	R\$ 1,05	R\$ 21.000,00
038	12.2520 - PEDRA SEIXO ROLADO MISTO DE 1 " A 3 "	5.000,00	M3	RIO VERDE	R\$ 86,00	R\$ 430.000,00
039	12.2521 - PARES DE BOTINAS DE SEGURANÇA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO	300,00	UN	MARLUVAS	R\$ 47,00	R\$ 14.100,00
042	12.2524 - AVENTAL DE PROTECAO EM RASPA DE COURO MEDINDO APROX.1,00M X 0,60M.-AVENTAL DE PROTECAO; EM EM RASPA DE COURO; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,00 MT. DE COMPRIMENTO POR 60CM DE LARGURA; PROTECAO DO USUARIO CONTRA RESPINGO DE SOLDA E GRAXA/OLEOS; COM MANGA	20,00	UN	BELTOOLS	R\$ 22,70	R\$ 454,00
043	12.2525 - PARES DE MANGOTE DE RASPA P/ SOLDADOR -MANGOTE DE RASPA CA 10513 MANGA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRAS EM RASPA PRESAS POR ARREBITES E FIVELA METÁLICAS PARA AJUSTES. PROTEÇÃO DO BRAÇO E ANTEBRAÇO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS) E	15,00	UN	BELTOOLS	R\$ 23,00	R\$ 345,00
044	12.2526 - PARES DE LUVAS DE RASPA PUNHO LONGO 20CM CA 26749 DESCRIÇÃO:SÃO LUVAS MUITO RESISTENTES PARA SERVIÇOS PESADOS E APRESENTAM ÓTIMO ACABAMENTO NAS COSTURAS PARA GARANTIR A PROTEÇÃO ADEQUADA DAS MÃOS. LUVA DE SEGURANÇA, CONFECCIONADA EM RASPA, TIRA DE REFORÇO	15,00	UN	BELTOOLS	R\$ 18,50	R\$ 277,50
045	12.2527 - PARES DE LUVAS LÁTEX NITRÍLICA VERDE FORRADA TAM. G.LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM LÁTEX NITRÍLICA, ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE NA FACE PALMAR E PONTA DOS DEDOS, REVESTIMENTO INTERNO EM FLOCOS DE ALGODÃO. POSSUI FORMATO ANATÔMICO, O QUE	100,00	UN	MUCAMBO	R\$ 8,00	R\$ 800,00
047	12.2529 - PARES DE LUVAS DE SILICONE MULTIUSO- TAM. G.	50,00	UN	TALGE	R\$ 5,90	R\$ 295,00
048	12.2530 - PARES DE LUVAS DE VAQUETA- TAM. G.- LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL, TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM VAQUETA ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR. PROPORCIONA MAIOR TATO.DADOS TÉCNICOS:- CA: 31.179. BENEFÍCIOS:- PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO	30,00	UN	BELTOOLS	R\$ 18,90	R\$ 567,00



DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

DOM-e Poder **EXECUTIVO**
Estância Turística de
ELDORADO

Durval Adélio de Moraes - Prefeito
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000
site: www.eldorado.sp.gov.br - Tel. (13)3871-6100

Quarta-feira, 17 de Junho de 2020

ANO II - Edição nº 200

049	12.2531 - PARES DE MANGOTE DE RASPA PARA SOLDADOR.MANGOTE DE RASPA CA 10513.MANGA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA, TIRAS EM RASPA PRESAS POR ARREBITES E FIVELA METÁLICAS PARA AJUSTES. PROTEÇÃO DO BRAÇO E ANTEBRAÇO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS) E	20,00	UN	BELTOOLS	R\$ 23,00	R\$ 460,00
051	12.2533 - PERNEIRA DE PROTEÇÃO EM COURO COM TALAS E VELCRO SAYRO CA 14750 DESCRIÇÃO:A PERNEIRA DE SEGURANÇA SAYRO É UTILIZADA EM ATIVIDADES COMO CONSTRUÇÃO CIVIL, INDÚSTRIAS EM GERAL, MINERAÇÃO, ZONAS RURAIS, OFICINAS, SERRALHERIAS QUE NECESSITE PROTEÇÃO PARA	30,00	UN	SALES	R\$ 25,00	R\$ 750,00
055	12.2537 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ SOLDA OXIGÊNIO E ACETILENO -HASTES FIXAS COM PROTEÇÃO LATERAL VENTILADA. LENTE ÚNICA EM DUROPOLICARBONATO, TONALIDADE 5.PARA SER USADO EM SOLDA OXIACETILÊNICA, OU EM OUTRAS APLICAÇÕES ONDE HAJA NECESSIDADE DE PROTEÇÃO CONTRA RAIOS	25,00	UN	CARBOGRAFITE	R\$ 13,00	R\$ 325,00
057	12.2539 - RESPIRADOR P-2 COM VÁLVULA PFF2 CA 38.503 DELTA PLUS MÁSCARA PFF2 COM VÁLVULA PRO AGRO REF: WPS1327 DESCRIÇÃO DO PRODUTO: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS SÓLIDAS, MODELO DOBRÁVEL, COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO E SOLDA	100,00	UN	VONDER	R\$ 8,50	R\$ 850,00
058	12.2540 - POLYMATIC AUTOMÁTICO PARA ROÇADEIRA DESCRIÇÃO: POLYMATIC AUTOMÁTICO. APLICAÇÃO:132/142/143/143RII - 235/343R/345FR FACA LÂMINAS AÇO CROMO 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA	20,00	UN	VICK	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
060	12.2542 - DISCO P/ SERRA CIRCULAR 9.1/4- 40 DENTES DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 235 X 25 X 20 / 16 MM 40 DENTES	20,00	UN	OMEGA	R\$ 52,40	R\$ 1.048,00
061	12.2543 - DISCO SERRA CIRCULAR D-51384 9.1/4" X 60DENTES DIÂMETRO: 235MM FURO: 26MM ANEL DE REDUÇÃO: 25/15.88 DENTES DE METAL DURO. CORTE EM MADEIRA EM GERAL	20,00	UN	OMEGA	R\$ 63,00	R\$ 1.260,00
062	12.2544 - DISCO POLICORTE 12 POL.- FURO 3/4- 2 TELAS	30,00	UN	ICDER	R\$ 14,00	R\$ 420,00
063	12.2545 - DISCOS DESBASTE P/ FERRO 4.1/2X1/4X7/8- DESCRIÇÃO A MEDIDA 4. 1/2X3X16X7/8 EQUIVALE A 115X5,0X22,22. UTILIZADO EM ESMERILHADEIRA PARA DESBASTES DE SOLDAS,AÇOS,FERRO FUNDIDO NODULAR E TUBOS. DISCO PARA DESBASTE. MEDIDA EM MILÍMETROS: DIÂMETRO 115 -	30,00	UN	ICDER	R\$ 6,50	R\$ 195,00
064	12.2546 - REBOLO CONHECIDO POR PEDRA DE ESMERIL 6X3/4 GR60 -INDICADO PARA O USO GERAL EM OPERAÇÕES DE AFIAÇÃO. AÇO CARBONO, FORJADO, INOX, FERRO FUNDIDO E NODULAR	5,00	UN	ICDER	R\$ 24,00	R\$ 120,00
067	12.2549 - CARRINHOS DE MÃO COM PNEU 50 LITROS COM CAÇAMBA METÁLICA CERTIFICAÇÃO: - PRODUTO FABRICADO SEGUNDO NORMA ABNT NBR 16269.	10,00	UN	FUZIL	R\$ 110,88	R\$ 1.108,80
068	12.2550 - PNEUS PARA CARRINHO DE MÃO- 3.25/3.00-8	20,00	UN	FERJA	R\$ 25,00	R\$ 500,00
069	12.2551 - CAMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO- 3.25/3.00-8	20,00	UN	FERJA	R\$ 11,90	R\$ 238,00
070	12.2552 - ENXADAS DE AÇO CARBONO COM CABOS DE MADEIRA DE EUCALIPTO	20,00	UN	FUND. PETROPOLIS	R\$ 23,00	R\$ 460,00
071	12.2553 - VANGAS QUADRADAS DE AÇO DE CARBONO COM CABOS DE MADEIRA DE EUCALIPTO	20,00	UN	FERJA	R\$ 27,90	R\$ 558,00
074	12.2556 - PICARETA DE PONTA COM CABO DE MADEIRA EUCALIPTO	10,00	UN	FUND. PETROPOLIS	R\$ 42,14	R\$ 421,40
075	12.2557 - PICARETA CHIBANCA 4LB C/CABO 90CM	10,00	UN	FUND. PETROPOLIS	R\$ 42,14	R\$ 421,40
077	12.2559 - FOICES ROÇADEIRA COM CABO DE EUCALIPTO	20,00	UN	FUND. PETROPOLIS	R\$ 28,00	R\$ 560,00
078	12.2560 - ALICATES DE BICO RETO MEIA CANA 6 POL.FABRICADO EM AÇO CROMO-VANÁDIO CABO ANTIDESLIZANTE COM ABAS PROTETORAS PARA MAIOR CONFORTO .INDICADO PARA TRABALHOS ELÉTRICOS	5,00	UN	LOTUS	R\$ 17,00	R\$ 85,00
079	12.2561 - ALICATE DE BICO CURVADO MEIA CANA 6 POL.DESCRICÃO DO PRODUTO ALICATE DE BICO MEIA CANA CURVO PRODUZIDO EM AÇO CARBONO. POSSUI CABO ANTIDESLIZANTE OFERECENDO SEGURANÇA DURANTE O USO. POSSUI MORDENTES EM AÇO DE LIGA ESPECIAL E TRATAMENTO	5,00	UN	BELTOOLS	R\$ 23,00	R\$ 115,00
080	12.2562 - ALICATES UNIVERSAL 8 POL. FABRICADO EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO POLIDO	5,00	UN	LOTUS	R\$ 28,00	R\$ 140,00



DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

DOM-e Poder **EXECUTIVO**
Estância Turística de
ELDORADO

Durval Adélio de Moraes - Prefeito
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000
site: www.eldorado.sp.gov.br - Tel. (13)3871-6100

Quarta-feira, 17 de Junho de 2020

ANO II - Edição nº 200

081	12.2563 - ALICATE DE PRESSÃO CURVO 10POL.ALICATE PROFISSIONAL DE PRESSÃO DE 10" POSSUI MORDENTES CURVOS DE FÁCIL ACESSO, OFERECENDO PRATICIDADE. CONTA COM ALAVANCA DE RÁPIDA LIBERAÇÃO. INDICADO PARA SEGURAR COM FIRMEZA PEÇAS COM PERFIS VARIADOS, PARA QUE POSSAM SER	5,00	UN	LOTUS	R\$ 32,00	R\$ 160,00
083	12.2565 - LÂMINAS DE SERRA MANUAL 12 POL.DESCRICÃO DO PRODUTOSERRA MANUAL BI-METAL É FABRICADA EM AÇO E INDICADA PARA USO EM ARCO DE SERRA E CORTE DE METAIS. POSSUI 24 DENTES E OFERECE ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE. - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:MEDIDA: 12" ::	300,00	UN	IRWIM	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
084	12.2566 - LIMA KF PARA ENXADA CARACTERÍSTICA DO PRODUTO:MATERIAL: AÇOMODELO PARA ENXADADESCRICÃO DO PRODUTO:LIMA PARA ENXADA. UTILIZADA PARA DESGASTAR METAIS. FERRAMENTA MANUAL OU MECÂNICA FORMADA POR UMA HASTE DURA DE AÇO COM RANHURAS, USADA PARA	50,00	UN	KF	R\$ 13,90	R\$ 695,00
087	12.2569 - MARTELO DE UNHA DE 27MM COM CABO DE MADEIRA-DESCRICÃO DO PRODUTO MARTELO DE UNHA CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA CABO EM MADEIRA COM ACABAMENTO ENVERNIZADO FIXADO COM EPÓXI DIÂMETRO DO BATENTE: 27MM COMPRIMENTO	5,00	UN	FUZIL	R\$ 29,90	R\$ 149,50
089	12.2571 - MARTELO CHAPEADOR PENA RETA COM CABO DE MADEIRA DESCRICÃO PARA LANTERNEIROS / FUNILEIROS CABO ENVERNIZADO MODELO PENA RETA ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PESO: 0,340 KG	5,00	UN	TRAMONTINA	R\$ 49,00	R\$ 245,00
090	12.2572 - TURQUESA ARMADOR 12 POL.DESCRICÃO DO PRODUTO O TORQUÊS ARMADOR O CORPO FORJADO EM AÇO ESPECIAL O CABEÇA POLIDA O TÊMPERA ESPECIAL NO GUME DE CORTE E MANDÍBULAS COMPRIMENTO: 12"	5,00	UN	SÃO ROMÃO	R\$ 27,00	R\$ 135,00
091	12.2573 - ALICATE TESOURA CORTA VERGALHÃO 30" - PARA CORTE DE FERRO : - LÂMINAS EM AÇO CROMO VANÁDIO - COM REGULAGEM DE ABERTURA - CABO ERGONÔMICO	5,00	UN	LOTUS	R\$ 34,00	R\$ 170,00
094	12.2576 - ESPELHO CEGO REDONDO PARA TETO	20,00	UN	ILUMI	R\$ 4,00	R\$ 80,00
095	12.2577 - METROS DE CABO FLEXÍVEL 2,5MM2 VERMELHO	1.000,00	M	MEGATRON	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
096	12.2578 - METROS DE CABO FLEXÍVEL 2,5MM2 BRANCO	1.000,00	M	MEGATRON	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
097	12.2579 - METROS DE CABO FLEXÍVEL 6,0MM2 PRETO OU VERMELHO	1.000,00	M	MEGATRON	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00
098	12.2580 - METROS DE CABO FLEXÍVEL 10,0MM2 AZUL	200,00	MT		R\$ 5,48	R\$ 1.096,00
100	12.2582 - CONECTORES PARA CABO 16MM2	10,00	UN	MAGNETIC	R\$ 6,76	R\$ 67,60
101	12.2583 - BARRA DE CONDULET TOP 1"	10,00	UN	TIGRE	R\$ 30,00	R\$ 300,00
102	12.2584 - CURVA CONDULET TOP 1"	10,00	UN	TIGRE	R\$ 7,00	R\$ 70,00
103	12.2585 - ROLO DE FITA AUTO-FUSÃO	10,00	UN	3M	R\$ 8,80	R\$ 88,00
104	12.2586 - IDR 63A TETRAPOLAR	10,00	UN	SENDIX	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
105	12.2587 - DPS 275V/45K	12,00	UN	STECK	R\$ 101,00	R\$ 1.212,00
106	12.2588 - ROLDANA MÉDIA DE PLÁSTICO COM PREGO	1.000,00	UN		R\$ 0,40	R\$ 400,00
107	12.2589 - CINTO DE SEGURANÇA PARAQUEDISTA, TAMANHO 01	1,00	UN	DEGOMASTER	R\$ 57,00	R\$ 57,00
108	12.2590 - TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM CORDA	1,00	UN	WORKER	R\$ 190,00	R\$ 190,00
109	12.2591 - ABRAÇADEIRA DE NYLON 4,8X300MM - PACOTE COM 100 UNIDADES	40,00	PCT	FUZIL	R\$ 17,00	R\$ 680,00
110	12.2592 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO 2,00 X2,00 X 1,00 X0,15. PARA TREM - TIPO TB - 45 E H=1,00 M. PESO DA PEÇA = 3357 KG.	80,00	PÇ		R\$ 2.136,00	R\$ 170.880,00
113	12.2595 - PREGO 25X 72GERDAU	200,00	KG	GERDAU	R\$ 13,29	R\$ 2.658,00
116	12.2598 - TUBO DE CONCRETO PB 0,60X 1,00M	500,00	UN	ZAINCO	R\$ 134,00	R\$ 67.000,00
117	12.2599 - TUBO DE CONCRETO PB 0,40X1,00M	500,00	UN	ZAINCO	R\$ 68,00	R\$ 34.000,00
TOTAL DO FORNECEDOR:					R\$ 965.671,20	

FORNECEDOR: COPA S.A COMPANHIA DE OBRAS PARIQUERA-AÇU

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
003	12.2485 - PEDRISCO TIPO BRITA 0, DE 4,8MM A 9,50MM CONFORME NORMAS ABNT NBR 7211 E NBR NM 248	200,00	M3	COPA	R\$ 83,50	R\$ 16.700,00



DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

DOM-e Poder **EXECUTIVO**
Estância Turística de
ELDORADO

Durval Adélio de Moraes - Prefeito
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000
site: www.eldorado.sp.gov.br - Tel. (13)3871-6100

Quarta-feira, 17 de Junho de 2020

ANO II - Edição nº 200

111	12.2593 - ADUELA DE CONCRETO ARMADO BIPARTIDA 3,00 X3,00 X 1,00 X 0,20. PARA TREM - TIPO TB - 45 E H=1,00 M. PESO DA PEÇA = 6468 KG	80,00	PÇ	COPA	R\$ 4.226,50	R\$ 338.120,00
115	12.2597 - TUBO DE CONCRETO AR 0,80MX1,00M	300,00	UN	COPA	R\$ 235,60	R\$ 70.680,00
118	12.2600 - TUBO DE CONCRETO AR 1,00X1,00M	200,00	UN	COPA	R\$ 302,84	R\$ 60.568,00
TOTAL DO FORNECEDOR:					R \$ 486.068,00	

FORNECEDOR:H DE LIMA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E AGROPECUARIO - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vl.Unitário	Vl.Total
011	12.2493 - ACO DESTINADO A ARMADURA PARA CONCRETO ARMADO, CA 50, DIAM 6,3 MM - ACO PARA ARMADURA DE CONCRETO ARMADO; EM BARRA; CATEGORIA CA 50; MEDINDO 6,3 MM; NERVURADO; BARRA DE 12 M DE COMPRIMENTO; CONFORME NBR 7480 E COM CERTIFICACAO COMPULSORIA INMETRO	100,00	BR	SIMEC	R\$ 16,13	R\$ 1.613,00
020	12.2502 - CAIXA D AGUA DEPOLIETILENO 500L - FABRICADAS EM POLIETILENO LINEAR DE MÉDIA DENSIDADEATÓXICO E RECICLÁVEL DE XCELENTEQUALIDADE, OS RESERVATÓRIOS EM POLIETILENO.DEVEM RESISTIR A IMPACTOS E/OU QUEDAS ACIDENTAIS. SUA COMPOSIÇÃO GARANTE PROTEÇÃO	20,00	UN	EMBRALIT	R\$ 172,26	R\$ 3.445,20
022	12.2504 - TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL, SINTETICO, PREMIUM 3,60L - TINTA ESMALTE PARA CONSTRUCAO CIVIL; ESMALTE SINTETICO, PREMIUM; PARA SUPERFICIES EXTERNAS E INTERNAS; A BASE DE RESINA ALQUIDICA, SOLVENTES, PIGMENTOS ORGANICOS E INORGANICOS, ADITIVOS,	100,00	UN	UNIVERSO	R\$ 67,62	R\$ 6.762,00
025	12.2507 - LIXA P/ FERRO - NUMERAÇÃO DIVERSA. PARA O LIXAMENTO DE METAIS EM OPERAÇÕES MANUAIS, REMOÇÃO DE TINTA E FERRUGEM, DESBASTE LEVE, PREPARAÇÃO PARA PINTURA E ENTRE DEMÃOS DE TINTA. É FLEXÍVEL, PODE SER USADA MANUALMENTE OU EM LIXADEIRAS	500,00	UN	3M	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
026	12.2508 - LIXA P/ PAREDE OU MADEIRA - NUMERAÇÃO DIVERSA - LIXA COM COSTADO DE PAPEL LEVE PARA APLICAÇÃO NO LIXAMENTO DE PAREDES, PREPARAÇÃO PARA A PINTURA DE AMBIENTES, LIXAMENTO DE MADEIRAS E USO GERAL.	500,00	UN	3M	R\$ 0,98	R\$ 490,00
030	12.2512 - TINTA LATEX ACRÍLICA PREMIUM 18LITROS - NIVEL DE DESEMPENHO PREMIUM, TIPO LATEX ACRÍLICA PARA PAREDE, SEM CHEIRO APOS 03 HORAS DE APLICACAO; COMPOSICAO A BASE DE RESINA ACRÍLICA, PIGMENTOS ATIVOS, CARGAS MINERAIS INERTES, GLICOIS ; COALESCENTES,	100,00	UN	EUCATEX	R\$ 221,50	R\$ 22.150,00
031	12.2513 - TINTA LATEX PVA-ESPECIFICAÇÃO - 18 L - INDICADO PARA PINTURA DE SUPERFÍCIES EXTERNAS E INTERNAS DE REBOCO, MASSA ACRÍLICA, TEXTURAS, CONCRETO, FIBROCIMENTO, REPINTURAS SOBRE PVA E ACRÍLICO E SUPERFÍCIES INTERNAS DE MASSA CORRIDA E GESSO. COMPOSIÇÃO:	100,00	LTA	EUCATEX	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
034	12.2516 - SELADOR LATEX-18L - RESINA ACRÍLICA ESTIRENADA, PIGMENTOS ATIVOS E INERTES, COALESCENTES, ESPESSANTES, SURFACTANTES, MICROBICIDAS NÃO METÁLICOS E ÁGUA. EMBALAGEM LATA 18 L: 75 A 100 M2 POR DEMÃO.	50,00	LTA	UNIVERSO	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
040	12.2522 - BOTA DE SEGURANCA,CABEDAL EM BORRACHA, UNISSEX,PRETA,NBR 20345 - BOTA DE SEGURANCA; COM CABEDAL EM BORRACHA; NUMERAÇÃO VARIADA; COR PRETA; MODELO UNISSEX; SEM FECHAMENTO; CANO LONGO(+/- 35 CM); SOLADO EM BORRACHA ANTIDERRAPANTE; SOLADO	100,00	UN	BRACOL	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
041	12.2523 - CAPA DE CHUVA,PVC FORRADO,GRANDE (COMPRIMENTO 1,40M) - CAPA DE CHUVA; EM PVC FORRADO; NO TAMANHO GRANDE, ESPESSURA: 0,33MM A 0,38MM, COMPRIMENTO: 1,40MT; NA COR AMARELO OU PRETA; COM MANGAS COMPRIDAS; SEM BOLSOS; SEM PALA DE VENTILACAO; COM CAPUZ; FECHAMENTO ATRAVES DE	80,00	UN	EDUCAP	R\$ 17,70	R\$ 1.416,00
046	12.2528 - PARES DE LUVAS DE ALGODÃO PIGMENTADAS- TAM. G.LUVA PARA PROTEÇÃO MECÂNICA EM ALGODÃO E POLIÉSTER TRICOTADA EM 6 FIOS, VERSATILIDADE COM O CONFORTO DE UMA LUVA SEM COSTURA. A LUVA POSSUI MAIS PROTEÇÃO NAS MÃOS QUE OS MODELOS DE ALGODÃO PADRÃO, DEVIDO AOS	50,00	UN	VOLK	R\$ 2,98	R\$ 149,00
050	12.2532 - PROTETOR FACIAL PARA CAPACETE EM TELA DE NYLON ,PROTETOR FACIAL FABRICADO EM TELA DE NYLON NA COR PRETA, FIO DE MONOFILAMENTO NÃO PINTADO, NO TAMANHO DE 7", COM BODAS INJETADAS EM POLIPROPILENO DE MÉDIA DENSIDADE NA COR PRETA, COM ORIFÍCIOS NA BORDA PARA	30,00	UN	LEDAN	R\$ 36,13	R\$ 1.083,90
052	12.2534 - PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA, CIRCUM-AURICULAR, MODELO SPR; CONSTITUÍDO DE DUAS CONCHAS INDIVIDUAIS DE FORMATO RETANGULAR CONFECCIONADAS EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO; AS DUAS CONCHAS SÃO INTERLIGADAS POR UMA HASTE PLÁSTICA NA FORMA DE ARCO; POSSUI UMA	50,00	UN	PLASTICOR	R\$ 13,50	R\$ 675,00
053	12.2535 - BONÉ ROÇADOR ABA PEQ PROT NUCA 20CM ADICIONAR À LISTA DE ORÇAMENTO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: BONÉ CONFECCIONADO EM TECIDO BRIM SOL A SOL NA COR LARANJA, COM ABA PEQUENA. POSSUI REGULAGEM DE TAMANHO NA PARTE DE TRAZ (PRESILHA DE PLÁSTICO COM SETE REGULAGENS), COM DEBRUM	50,00	UN	FOUSEG	R\$ 11,78	R\$ 589,00
054	12.2536 - ÓCULOS DE PROTEÇÃO ESCURO -ÓCULOS DESTINADO A PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA PROJEÇÃO DE PARTÍCULAS SÓLIDAS DESIGN MODERNO, COM PROTEÇÃO FRONTAL E PARCIALMENTE LATERAL; FORMATO LEVE QUE ENVOLVE A FACE E PERMITE BOA ADERÊNCIA; PROTETOR NASAL UNIVERSAL;	30,00	UN	JAGUAR	R\$ 8,40	R\$ 252,00
059	12.2541 - FACA LÂMINAS AÇO CROMO 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA	30,00	UN	FUZIL	R\$ 19,98	R\$ 599,40
065	12.2547 - DISCO CORTE FERRO P/ SERRA MÁRMORE 110MMX20MM- 2 TELAS	50,00	UN	DISFLEX	R\$ 4,00	R\$ 200,00
072	12.2554 - PÁ BICO QUADRADO AÇO DE CARBONO COM CABOS DE MADEIRA EUCALIPTO	20,00	UN	FUZIL	R\$ 31,50	R\$ 630,00
073	12.2555 - PÁ BICO REDONDO AÇO DE CARBONO COM CABOS DE MADEIRA EUCALIPTO	20,00	UN	FUZIL	R\$ 31,50	R\$ 630,00



DIÁRIO OFICIAL

Lei Municipal 1.351, de 14 de Novembro de 2018
Decreto 745, de 28 de Novembro de 2018

DOM-e Poder **EXECUTIVO**
Estância Turística de
ELDORADO

Durval Adélio de Moraes - Prefeito
Praça Nossa Senhora da Guia, 348 - Centro - CEP: 11960-000
site: www.eldorado.sp.gov.br - Tel. (13)3871-6100

Quarta-feira, 17 de Junho de 2020

ANO II - Edição nº 200

082	12.2564 - ARCO DE SERRA FIXO COM LÂMINA 12 POL.EMPUNHADURA COM TEXTURA PATENTEADA PARA MAIOR COMODIDADE, MELHOR CONTROLE E AGARRE DO OPERADOR. PUNHO COM PROTEÇÃO PARA AS MÃOS. ARCO DE AÇO FIXO ERESISTENTE. SUPORTA TENSÃO DE ATÉ 104LB (47KG).	10,00	UN	FUZIL	R\$ 18,00	R\$ 180,00
088	12.2570 - MARTELO PENNA 300G.COM CABO DE MADEIRA AÇO FORJADO PESO : 300G COMPRIMENTO TOTAL : 300 MM COMPRIMENTO DA CABEÇA : 23 MM	5,00	UN	FUZIL	R\$ 30,00	R\$ 150,00
092	12.2574 - INTERRUPTORES TRIPLO EMBUTIR COM ESPELHO 4X2	50,00	UN	ILUMI	R\$ 12,00	R\$ 600,00
093	12.2575 - INTERRUPTORES TRIPLO EMBUTIR COM ESPELHO 4X4	50,00	UN	ILUMI	R\$ 18,00	R\$ 900,00
099	12.2581 - CONECTORES PARA CABO 35MM2	40,00	UN	BRASFORT	R\$ 8,90	R\$ 356,00
114	12.2596 - ALAMBRADO F12 - 1,80 ALTURA	200,00	M	SANTO ANTONIO	R\$ 29,96	R\$ 5.992,00
TOTAL DO FORNECEDOR:					R\$ 69.087,50	

FORNECEDOR: ULTRACOM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
119	12.2601 - MASSA ASFÁLTICA CBUQ-CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE PARA APLICAÇÃO A FRIO COM CAP-30/45- EMBALAGEM COM 25KG.(REPOSITOR DE PISTA PARA APLICAÇÃO A FRIO).	3.000,00	SC	ULTRA ASFALTOS	23,2000	69.600,00
TOTAL DO FORNECEDOR:					R\$ 69.600,00	

PUBLIQUE-SE.

Estância Turística de Eldorado, 15 de junho de 2020.
DURVAL ADÉLIO DE MORAIS - Prefeito Municipal

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO N.º 030/2019

FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ELDORADO E A EMPRESA G.C. DE OLIVEIRA ROSADO ME

Pelo presente Termo Aditivo de contrato, de um lado a PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO, Estado de São Paulo, pessoa jurídica de direito público, com sede à Praça Nossa Senhora da Guia, N.º 348, Centro, Eldorado / SP, inscrita no CNPJ 45.089.885/0001-85, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. DURVAL ADÉLIO DE MORAIS, brasileiro, casado, RG 9.936.119-X SSP/SP, CPF/MF 017.865.908-83, residente e domiciliado em Eldorado / SP, à Rua Professor Prado, n.º 11, Distrito de Itapeúna, CEP 11.970-000, doravante denominada CONTRATANTE, e de outro lado à empresa G.C. DE OLIVEIRA ROSADO ME, estabelecida à Rua "E", n.º 79 - Sala 01- Bairro Jardim Paulista - CEP 11960-000 - Município de Registro/SP, CNPJ/MF n.º 19.556.897/0001-62, Inscrição Municipal n.º 3987901, neste ato representada pela Sra. GIRLAINE CATIA DE OLIVEIRA ROSADO, Brasileira, Empresária, portador da cédula de identidade RG/RNE: 527915828 - SSP - SP -, CPF/MF n.º 057.456.496-90, residente e domiciliado à Rua Nelson Brihi Badur, 727, Bairro CECAP, Registro - SP, CEP 11900-000, doravante denominada CONTRATADA, e pelos mesmos foi dito na presença das testemunhas ao final consignadas para assinarem o presente Termo Aditivo ao Contrato n.º 016/2019, mediante as seguintes cláusulas e condições que passam a fazer parte integrante do contrato originário.

CLAUSULA 1ª - O presente termo aditivo tem por objeto alterar a CLAUSULA TERCEIRA, conforme previsão na CLAUSULA VIGÉSIMA do contrato para incluir serviços não contemplados no orçamento inicial.

CLAUSULA 2ª - O valor total do aditamento é de R\$ 11.398,32 (onze mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta e dois centavos), Conforme memorando nº 101/2020 do Departamento de Obras. O valor onerará a seguinte dotação:

Órgão: PODER EXECUTIVO / ADM DIRETA

Unidade : 02.04.00 - DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

Proj./Ativ.: 2005 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS

Classificação Econômica: 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES

PARÁGRAFO PRIMEIRO

O valor mencionado no caput representa aproximadamente 24,932% (vinte e quatro inteiros, novecentos e trinta e dois milésimos por cento), para fins de cômputo, conforme previsto no art. 65, Inc. I, alínea "b" e § 1º, nos termos e condições permitidos pela legislação vigente.

CLAUSULA 3ª - Ratificam-se as demais cláusulas e condições do contrato original celebrado entre as partes.

Estância Turística de Eldorado, 01 de junho de 2020.
DURVAL ADÉLIO DE MORAIS
Prefeito Municipal